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Wybory prezydenckie w Stanach

Zjednoczonych 2020

 W 2020 roku, zaledwie kilka tygodni przed wyborami w 

Stanach Zjednoczonych, naukowcy z University of 

Southern California opublikowali badanie, w którym

zidentyfikowali tysiące zautomatyzywanych kont lub

"botów" na Twitterze, publikujących informację związane

z prezydentem Trumpem oraz Joe Bidenem. W badaniu

przeanaliowano ponad 240 milionów tweetów związanych

z wyborami od czerwca do września 2020 roku.



 Firmy mediów społecznościowych, takie jak Twitter i
Facebook, od dawna pracują nad usunięciem tego rodzaju
działań, które były wykorzystywane przez grupy próbujące
wywołać niezgodę w poprzednich wyborach w Stanach
Zjednoczonych i za granicą.

 Badanie przeprowadzone przez University of Southern 
California wykazało, że około dwie trzecie
zidentyfikowanych botów rozpowszechniających
konspirację nie było już aktywne do połowy września.



 Od początku wojny na Ukranie, 24 lutego, na Twitterze

wykryto dużą liczbę kont, których głównym celem było

szrzenie prorosyjskiej dezinformacji.

Prorosyjskie armie botów - Wojna w 

Ukrainie



 Podejrzewa się, że wiele z tych profili to boty, 

ale duża część z nich może być również zarządana przez r

zeczywiste osoby, które działają skoordynowanie w celu ro

zpowszechniania fałszywych lub wprowadzających w błąd

narracji o konflikcie.



 Analizując za pomocą "Botometer", który oblicza

prawdopodobieństwo, że konto jest botem, oragnizatorzy

tego badania doszli do wniosku, że prawie jedna trzecia

tych kont to prawdopodobnie boty.

 Też, z ich badania wynika, że 73% analizowanych kont

opubklikowało swój pierwszy tweet po 24 lutego.



 Celem Rosji było podważenia zaufania Amerykanów do ich 

systemu wyborczego I oczernienie Hillary Clinton.

Prorosyjskie armie botów - Wybory

prezydenckie w USA 2016



 W okresie wyborczym w 2016 roku łącznie 50 258 kont na

Twitterze było powiązanych z rosyjskimi botami.

 Boty są odpowiedzialne za ponad 3,8 miliona tweetów, 

czyli około 19% wszystkich tweetów związanych z 

wyborami prezydenckimi w USA w 2016 roku.

 Około 80% tych botów zachowywało się w sposób

wspierający Donalda Trumpa.
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